ПРОТОКОЛ № 36/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«28» декабря 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2627 Зарипова Альбина Маулетжановна 66-12-564

2. 2628 Лаздина Дарья Станиславовна Выписка из протокола №

07/2021-16

20.08.2021

3. 2629 Макурина Юлия Алексеевна Выписка из протокола №

07/2021-78

22.10.2021

4. 2630 Панченко Елена Михайловна Выписка из протокола №

12/2021-16

10.12.2021

5. 2631 Жукова Ольга Сергеевна 38-12-440

6. 2632 Бикимова Ольга Анатольевна 74-10-45

7. 2633 Вислогузова Елена Алексеевна 74-14-702

8. 2634 Демченко Анастасия Сергеевна 74-11-184

9. 2635 Коршикова Наталья Сергеевна 74-11-185

10. 2636 Кропачева Марина Юрьевна 74-10-1

2

11. 2637 Морозов Александр Алксандрович 74-13-556

12. 2638 Родионов Леонид Асхатович 65-11-48

13. 2639 Макиенко Николай Викторович 74-12-378

14. 2640 Меньшакова Ирина Владимировна 58-12-202

15. 2641 Храмова Юлия Евгеньевна 74-11-143

16. 2642 Дудко Владимир Григорьевич 74-11-259

17. 2643 Ляхов Сергей Владимирович Выписка из протокола №

12/2021-16

10.12.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер квалификационного

аттестата

1. 0836 Бобкова Надежда Анатольевна 45-10-29

2. 0568 Алябьев Денис Васильевич 23-10-68

3. 0924 Суркова Анна Федоровна 66-12-565

4. 1591 Милютин Денис Николаевич 66-15-916

5. 1753 Суворова Юлия Владиславовна 72-15-784

6. 1371 Преображенская Наталья

Александровна

39-12-31

7. 2131 Беленова Алина Александровна 47-15-0711

8. 2173 Енгулатова Любовь Альбертовна 53-11-84

9. 2248 Повидайчик Юлия Васильевна 35-16-540

10. 2561 Репич Николай Николаевич Выписка из протокола №

03/20-Т

15.12.2020

11. 0725 Скрипко Ксения Сергеевна 56-12-383

12. 1445 Николаева Любовь Юрьевна 18-11-103

13. 1520 Сибирякова Ксения Николаевна 59-16-1113

14. 2073 Бабаянц Марина Васильевна 77-10-27

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

3

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Сыродоевой

Людмилы Анатольевны (УИН № 007-222), Ярыш Лины Сергеевны (УИН № 007-223),

Гиниятуллиной Анны Викторовны (УИН № 007-225), Горшкова Николая Николаевича

(УИН № 007-204), Галецкой (Сорокиной) Анастасии Андреевны  (УИН № 007-226),

программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-222 Сыродоева Людмила Анатольевна 10.12.2019 - 10.12.2021

2. 007-223 Ярыш Лина Сергеевна 10.12.2019 - 10.12.2021

3. 007-225 Гиниятуллина Анна Викторовна 16.12.2019 - 16.12.2021

4. 007-204 Горшков Николай Николаевич 31.10.2019 - 14.12.2021

5. 007-226
Галецкая (Сорокина) Анастасия

Андреевна
16.12.2019 - 16.12.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых